KENWOOD

GPS SUSTAV ZA NAVIGACIJU PRIRUCNIK ZA MONTAZU

KNA-G421 | oot corporaion

B64-4014-08



UPOZORENJE

Pazljivo procitajte ovaj prirucnik prije koristenja Kenwood navigacijskog sustava za automobile i slijedite upute u priru¢niku. Kenwood nije odgovoran za probleme ili
nesrece do kojih moze do¢i ako se ne slijede upute u prirucniku.

Garmin® je registrirani tvorni¢ki znak tvrtke Garmin Ltd. ili njenih podruznica i ne moze se koristiti bez izricitog dopustenja tvrtke Garmin. SiRF, SiRFstar i logotip
SiRF registrirani su tvornicki znakovi tvrtke SiRF Technology, Inc. SiRFstarlll i SiRF Powered su trgovacki znakovi tvrtke SiRF Technology.

kolovoz 2007 Broj dijela 190-00834-46 Ver. A Tiskano u Tajvanu



TABLE OF CONTENTS

Prve postavke ... 1

Find It and Go! (Pronadi i idi!)........c.cuuurenus 2
Trazenje restorana ........cccoeeeveveenniennienns 2
Pracenje rute ... 3

Where To (Kamo?).......comensrensssesssessens 4
TrazZenje adreSe .....coocvveeerieeneneeserieinnenas

Trazenje mjesta pomocu karte
Upoznavanje sa stranicom s informacijama .6

Trazenje nedavno pronadenih mjesta .......... 6
TraZenje mjesta u drugom podrucju ............. 7
SuZavanje pretraZivanja ..........ccccoceeeereenenees 7
My Locations (Moje lokacije) ........cccuuurenus 8
Spremanje pronadenih mjesta...................... 8
Spremanje trenutne lokacije ..............cccevvee. 8
Postavljanje poCetne lokacije...........c.cc....... 9
TraZenje spremljenih mjesta..........c.coccevinee 9
Uredivanje spremljenih mjesta.................... 10
Brisanje spremljenog mjesta...........cccccovee 1"

Viewing the Map and Using the Tools
KNA-G421 Prirucnik s uputama

(Karta i drugi alati) ..........cccoeerennereneennes 12
Pregled stranice s kartom...........cccccevueneee 12
Putno radunalo...........cceevviennicninicinnn, 13
Popis skretanja ... 13
Stranica s GPS informacijama.................... 14
Creating and Editing Routes (Stvaranje i
uredivanje ruta)...........coreeeeresesesressenenns 15
Stvaranje nove spremliene rute.................. 15
Uredivanje spremljene rute..........ccooceveenee 16
Dodavanje zaustavljanja ruti............c........... 17
Spremanje aktivne rute...........ccooevivicnnne. 18
Navigacija spremljenom rutom ................... 18
Ponovno izraCunavanje rute ............ccceeue. 18
Brisanje svih spremljenih ruta..................... 18
Zaustavljanje rute .........ccovevvereeercniennen, 18
Dodavanje zaobilaska ruti..............ccccuee... 18
Dodavanje izbjegavanja...........ccecvierncenne 19
Using The Logs (Koristenje dnevnika)...20
PodeSavanje dnevnika trase...........c...........

Koristenje dnevnika kilometraze
Traffic Information (Informacije o

[S1007 111511 ) [ 21
Pregled prometnih dogadaja...........c........... 21
Izbjegavanje zastoja u prometu.................. 22

Promjena postavki prometa............cccc.c...... 23
Dodavanje predbiljeZbe za obavijesti o
S 1011011 U N 24
Changing the Settings (Promjena post-
AVKI) e 25
PodeSavanje jaCine zvuka ...........ccccovevnne. 25
Promjena opc¢ih postavki.............cccevvernne. 25
Promjena postavki karte ............c.ccoovvennee 28
Promjena postavki navigacije .................... 30
PodeSavanje postavki prometa................... 31
Pregled informacija o jedinici (O)................ 31
Vracanje postavki..........coccveernenicinienienn. 31
(D610 T L |G 32
Koristenje daljinskog upravijaca.................. 32

AZuriranje softvera i podataka karte ...
Ciséenje svih korisnickih podataka.....

Korisnicki prilagodene tocke interesa.......... 33
Jamstvo za uredaj Kenwood....................... 34

Hrvatski/Srpski Jezik | i



Upozorenje

U ovom priru¢niku pojam Upozorenje se koristi kao oznaka za potencijalno opasnu situaciju koja, ako je ne izbjegnete, moze rezultirati smrcu ili

ozbiljnom ozljedom.

AKko ne izbjegnete sljedece potencijalno opasne situacije, moze
doéi do nesrece ili sudara koji ¢e rezultirati smréu ili ozbiljnom
ozljedom.

Tijekom navigacije pazljivo usporedujte informacije prikazane na jedinici
sa svim dostupnim navigacijskim izvorima, ukljucujuéi informacije koje
pruzaju prometni znakovi i karte te vizualne informacije. Iz sigurnosnih
razloga uvijek rijesite sva neslaganja ili pitanja prije no $to nastavite s
navigacijom.

Vozilom uvijek upravljajte na siguran nacin. Nemojte dopustiti da
vam jedinica odvraca paznju tijekom voznje i pazite da uvijek budete
potpuno svjesni svih uvjeta voznje. Sto manje vremena gledajte zaslon
jedinice tijekom voznje i koristite glasovne odzivnike kada je to
moguce.

Tijekom voznje nemojte unositi odredista, mijenjati postavke ili
pristupati funkcijama koje zahtijevaju dulje koristenje kontrola jedinice.
Prije takvih operacija zaustavite automobil na siguran nacin sukladan
zakonskim propisima.

Jagina zvuka sustava treba biti smanjena tako da mozete Cuti vanjske
zvukove tijekom voznje. Ako ne Cujete vanjske zvukove, mozda necete
modi ispravno reagirati na situaciju u prometu. To moze uzrokovati
prometnu nesrecu.

Ovaj navigacijski sustav moze se koristiti kada je klju¢ za pokretanje u
polozaju UKLJUCENO ili ACC. Medutim, treba se §to ¢escée koristiti
dok je motor upaljen kako bi se ustedjela energija akumulatora. Dulje
koristenje navigacijskog sustava dok je motor ugasen moze uzrokovati
potpuno praznjenje akumulatora.

Navigacijski sustav nece prikazivati precizan trenutni polozaj vozila
prilikom prvog koristenja ili ako je akumulator bio uklonjen dulje
vrijeme. No, jedinica ¢e ubrzo primiti GPS satelitske signale i prikazat
¢e se ispravan polozaj.

Pazite na okolnu temperaturu. Koristenje navigacijskog sustava pri
iznimno visokim ili niskim temperaturama moze dovesti do kvara ili
ostecenja. Imajte na umu i da jake vibracije, metalni predmeti ili voda
mogu ostetiti jedinicu.

Hrvatski/Srpski Jezik | ii

KNA-G421 Prirucnik s uputama




PREFACE

Oprez

U ovom prirucniku pojam Oprez koristi se kao oznaka potencijalno opasne situacije koja, ako je ne izbjegnete, moze rezultirati manjom
ozljedom ili ostecenjem imovine. Moze se koristiti i bez simbola kako bi vas upozorila da izbjegnete radnje koje nisu sigurne.

Ako ne izbjegnete sljedece potencijalno opasne situacije, moze do¢i Sustavom za globalno pozicioniranje (GPS) upravlja vlada SAD-a

do ozljede ili oStecenja imovine. koja je odgovorna za njegovu preciznost i odrzavanje. Vladin sustav
Jedinica je dizajnirana za pruzanje prijedloga prilikom navigacije rutom, ~ J¢ Podlozan promjenama koje mogu utjecati na preciznost i rad GPS
Ne prikazuje informacije o zatvorenim cestama ili uvjetima na cesti, opreme, ukljucujuci i jedinicu. Iako je jedinica uredaj za preciznu
prometnim zastojima, vremenskim uvjetima ili drugim ¢imbenicima koji  navigaciju, svaki navigacijski uredaj moZe se pogresno koristiti li
mogu utjecati na sigurnost ili regulaciju vremena tijekom voznje. razumjeti i time postati nesiguran za koristenje.

Koristite jedinicu iskljucivo kao pomoc¢ u navigaciji. Nemojte
pokusavati koristiti jedinicu u slu¢ajevima kada je potrebno precizno
mjerenje smjera, udaljenosti, lokacije ili topografije.

Vazne informacije

INFORMACIJE O PODACIMA KARTE: Jedan od ciljeva tvrtke Garmin je pruzanje korisnicima najpotpunije i najpreciznije kartografije koja je
dostupna po pristupacnoj cijeni. Koristimo kombinaciju javnih i privatnih izvora podataka koji se navode u literaturi vezanoj uz proizvod i porukama
o autorskim pravima namijenjenim korisnicima. Gotovo svi izvori podataka u odredenoj mjeri sadrze podatke koji nisu precizni ili potpuni. U nekim
drzavama potpune i precizne informacije na kartama nisu dostupne ili su vrlo skupe.

KNA-G421 Prirucnik s uputama Hrvatski/Srpski Jezik | iii



PREFACE

Licencni ugovor za softver

KORISTENJEM UREDAJA KNA-G421 PRISTAJETE NA OBVEZU
PREMA ODREDBAMA I UVJETIMA SLIEDECEG LICENCNOG
UGOVORA ZA SOFTVER. PAZLJIVO PROCITAJTE OVAJ UGOVOR.

Tvrtka Garmin vam daje ogranicenu licencu za koristenje softvera
ugradenog u ovaj uredaj (u nastavku “Softver”) u binarnom izvr$nom
obliku tijekom normalnog rada proizvoda. Tvrtka Garmin zadrzava naslov
te prava vlasnistva i intelektualnog vlasnistva unutar i prema Softveru.

Potvrdujete da je Softver vlasnistvo tvrtke Garmin i zasticen zakonima

o autorskim pravima u SAD-u te medunarodnim sporazumima o zastiti
autorskih prava. Dalje potvrdujete da su struktura, organizacija i Sifra
Softvera vazne poslovne tajne tvrtke Garmin te da izvorna Sifra Softvera
ostaje vazna poslovna tajna tvrtke Garmin. Obvezujete se da necete vrsiti
dekompilaciju, ras¢lambu, modifikaciju, obrnuto sastavljanje, obrnuti
inzenjering Softvera, svoditi Softver ili neki njegov dio na ¢itljivi oblik

ili izvrSavati bilo kakve radove zasnovane na Softveru. Obvezujete se da
necete izvoziti ili ponovno izvoziti Softver u bilo koju drugu drzavu i time
krsiti zakone o kontroli izvoza SAD-a.

Hrvatski/Srpski Jezik | iv

Informacije o odlaganju stare elektricne i elektronicke opreme
(primjenjuje se na drzave Europske Unije koje su prihvatile sustave
za sakupljanje posebnog otpada).
Proizvodi koji imaju simbol (prekrizena kanta za otpatke s
kotaci¢ima) ne mogu se odlagati s uobicajenim kucanskim

otpadom.
|

Stara elektri¢na i elektronitka oprema treba se reciklirati u reciklaznim
dvoristima koja imaju mogucnost rukovanja takvom opremom i njihovim
nusproizvodima. Pojedinosti o najblizem reciklaznom dvoristu zatrazite
od lokalnih vlasti. Ispravno recikliranje i odlaganje otpada ¢e pomo¢i
oCuvanju resursa te istovremeno sprijeciti Stetan utjecaj na zdravlje
Covjeka i okolis.

KNA-G421 Prirucnik s uputama



FIND IT AnD Go! (Prona®I 1 1DI!)

PRVE POSTAVKE

Prilikom prvog koristenja Kenwood navigacijskog sustava morat cete izvrsiti niz koraka kako biste postavili sustav. Te se korake najcesce
mora izvr$iti samo jednom.

* Odaberite jezik

¢ Odaberite trenutnu vremensku zonu

¢ Odaberite zelite li da sustav automatski podesava ljetno racunanje vremena

¢ Odaberite zeljene mjerne jedinice (statutne ili metricke)

KNA-G421 Prirucnik s uputama Hrvatski/Srpski Jezik | 1



FinD IT AND Go! (ProNABI 1 IDIY)

Slijedite upute na sljedece dvije stranice kako biste nasli mjesto i krenuli prema njemu!

TraZenje restorana g,

@Dodirnite Where To? (Kamo?) @Dodirnite Food, Hotel... (Hrana, @ D_Qdirnite Food & Drink (Hrana i
Hotel...). pice).

Food, Hotel . . .

28 search Al T Food & Drink

27* Lodging \‘iwi' Fuel

Find - Near Here

Wh To? ﬁ Address =y Food, Hotel . ..
ere lo:

J Streets & Cities Browse Map

Vi ||
iew Map $ ATMBank (® shopping

Back

* My Locations E‘v Recent Finds

Tools Settings | Volume Back Go Home

@ Dodirnite kategoriju hrane. @ Dodirnite mjesto. @ Dodirnite Go To (Idi na).

Select Food Category Near Here Food & Drink: Asian

All Categories American «# Suntory

% Mitsukoshi g €
Barbecue ’ FAIl ,-& 23 Haymarket
2 - Swl, London SW1Y 4
020-79307800

Blue Lagoon

Deli/Bakery 2 Matsuri

Back Near...




FIND IT AnD Go! (Prona®I 1 1DI!)

Pracenje rute
Pomocu karte pratite rutu do odredista. Tijekom putovanja navigacijski sustav vas navodi prema odredistu glasovnim odzivnicima,
strelicama i pokazivanjem smjera uz vrh karte. Ako skrenete s izvorne rute, navigacijski sustav ponovno izracunava rutu i pruza upute za

novu rutu.

Northeast on \[ictoriq Street

Right on Great George Stree Arriving at Blue Lagoon on left
| . -
MA ESTYS,
THEATRE!

Vasa ruta je oznacena Pratite strelice. Crno-bijela zastavica
zelenom linijom. oznacava vase odrediste.

Vise informacija o koriStenju karte i drugih alata potrazite na stranicama 12-14.

KNA-G421 Prirucnik s uputama Hrvatski/Srpski Jezik | 3



TraZenje adrese @

Na stranici s izbornicima dodirnite Where
To? (Kamo?) Dodirnite Address (Adresa).

Find - Near Here

[=1 Address i‘@ Food, Hotel . . .
J Streets & Cities Browse Map

* My Locations E‘v Recent Finds

Back Go Home

Unesite naziv ulice i dodirnite Done
(Gotovo).

Enter Street
KEN|:|

A
J
S

[Back

WHeRE To (Kamo?)

@) odaberite drzavu. Odaberite grad i

unesite postanski broj.

In What City/Postal Code is the Address?
Search All

Select City/Postal Code

[Back

@ Odaberite ulicu. Odaberite grad ako je

to potrebno.

Select Street

@ Unesite broj adrese i dodirnite Done

(Gotovo).

Enter Address Number

@ Odaberite adresu ako je to potrebno.

Dodirnite Go To (Idi na).

71 Kennington Park

Road

Sw9, London SW9 0,
: England

Road Category: Minor

Advanced



Trazenje mjesta pomocu karte

Na stranici s izbornicima dodirnite ?: View Map (Pregled
karte). Mozete 1 dodirnuti % Where to? (Kamo?) > Browse Map
(Pretrazivanje karte). Dodirnite bilo koje mjesto na karti kako biste

ponovno centrirali kartu na tu lokaciju.

@) Dodimite bilo ko objekt na karti. Dodimite Review (Pregled).

10,DOWNIN
STREEW

St James's Park

Advanced

KNA-G421 Prirucnik s uputama

WHERE To (Kamo?)

Savjeti za pretrazivanje karte

» Koristite ikone ﬂ i ﬂ za povecavanje i smanjenje.

* Dodirnite objekt na karti. Karta se ponovno centrira na tu
lokaciju i pojavljuje se strelica usmjerena prema objektu
koji ste odabrali.

* Dodirnite Review (Pregled) kako biste otvorili stranicu
s informacijama o lokaciji; vise informacija potrazite na
sljedecoj stranici.

* Dodirnite Save As Favorite (Spremi kao omiljenu stavku)
za spremanje odabrane lokacije u omiljene stavke.

* Dodirnite Back (Natrag) za povratak na prethodni zaslon.

Hrvatski/Srpski Jezik | 5



Upoznavanje sa stranicom s Trazenje nedavno pronadenih mjesta
informacijama Posljednjih 50 pronadenih mjesta spremljeno je u Nedavno
Kada nadete lokaciju, odaberite je na popisu rezultata pretrazivanja  pronadenim mjestima.

kako biste otvorili stranicu s informacijama o toj stavci.
Y J ) siavel @ Dodirnite Where To? (Kamo?) > Recent Finds (Nedavno

pronadena mjesta).

Find - Near Here

ﬁ Address L’;JE Food, Hotel . . .

71 Kennington Park
@ a7 Road
Jx Sw9, London SW9 0,

England

Road Category: Minor J Streets & Cities Browse Map

* My Locations =9 Recent Finds

Advanced GoTo
Stranica s informacijama [ Back Go Home
Dodirnite Go To (Idi na) za stvaranje i pracenje rute do te lokacije.
Dodirnite Advanced (Napredne opcije) za pregled drugih opcija za Odaberite stavku s popisa rezultata pretrazivanja.
ovu lokaciju: Select Recent Find All Categories
¢ Insert in Current Route (Umetanje u trenutnu rutu) - dodajte [EECESIL RTINS 07 N
ovu tocku kao sljedece zaustavljanje na ruti. © 71 Kennington Park Road a5, 4

* Add As Favorite (Dodavanje u omiljene stavke) - dodajte ovu
lokaciju svojim omiljenim stavkama. ViSe informacija potraZite & Blus Lagoon 0. o
na stranici §. oo s v

¢ Find Near Point (TraZenje tocke u blizini) - pronadite lokaciju
u blizini ove tocke.

* Browse Map (PretrazZivanje karte) - pregledajte ovu lokaciju na
karti.

[} Esso 35 4

Dodirnite Category (Kategorija) za prikaz nedavno pronadenih
mjesta iz odredene kategorije, kao sto je Food, Hotel.... (Hrana,
Hotel...).



Trazenje mjesta u drugom podrucju Suzavanje pretrazivanja

Mozete traziti lokacije u drugom podrucju, kao $to je drugi grad ili ~ Kako biste suzili pretrazivanje, mozete unijeti dio naziva lokacije
mjesto blizu vaseg odredista. koju trazite.

@ Na popisu rezultata pretrazivanja dodirnite Near... (Blizu...). @ Na popisu rezultata pretraZivanja dodirnite Spell (Unos slova).

Near Here Near Here

k=) Hospitality Inn Piccadilly ! (=) Hospitality Inn Piccadilly

[=) Royal Trafalgar Thistle ! [=) Royal Trafalgar Thistle

[=) Radisson Edwardian Pastoria ) [=) Radisson Edwardian Pastoria

[=) Radisson Edwardian Hampshire ‘ [=) Radisson Edwardian Hampshire

@ Odaberite jednu od opcija pretrazivanja. @ Unesite dio imena i dodirnite Done (Gotovo).

Show Lodging Enter Any Part Of Name

I

Near Here Near Other City

A B |C
Near Current Route Near Current Road ] K L
SIT|U

Near Recent Finds




My LocaTions (MoJE LOKACIE)

My Locations (MoJE LOKACIE) ¢

Spremanje pronadenih mjesta
Kada pronadete mjesto koje zelite spremiti, odaberite ga na popisu
rezultata.

@ Dodirnite Advanced (Napredne opcije).

Food & Drink: Asian

Blue Lagoon
23 Haymarket

Swl, London SW1Y 4
020-79307800

T}

@ Dodirnite Add As Favorite (Dodaj u omiljene stavke).

Advanced Options

Insert In Current Route

Add As Favorite

Find Near Point

Browse Map

[ Back

Hrvatski/Srpski Jezik | 8

Spremanje trenutne lokacije

Na stranici s izbornicima dodirnite W View Map (Pregled
karte).

@ Dodirnite bilo koje mjesto na karti.

Ready to Navigate

@ Dodirnite Save As Favorite. (Spremi kao omiljenu stavku).

5'“00 N TS S CHARINGICROSS.
ST JAME%V«:@%\

? @@/ /

KNA-G421 Prirucnik s uputama



Postavljanje pocetne lokacije

Mjesto na koje se najcesce vracate mozete postaviti kao pocetnu lokaciju. Na stranici s izbornicima dodirnite Where To? (Kamo?).

@ Dodirnite Go Home (Idi na pocetnu @ Odaberite opciju. @ Dodirnite Save Home (Spremi
lokaciju). pocetnu lokaciju).
Find - Near Here Set Home Location

From Find Menu

ﬁ Address L‘@ Food, Hotel . . .

Find On Map

J Streets & Cities Browse Map

b - J Current Location
Use Current Location H
0 JBIRD -
Back
o |

* My Locations L':'v Recent Finds

Nakon postavljanja pocetne lokacije dodirnite Where To? (Kamo?) i zatim dodirnite Go Home (Idi na pocetnu lokaciju).

Trazenje spremljenih mjesta

Na stranici s izbornicima dodirnite Where To? (Kamo?).

@ Dodirnite My Locations (Moje lokacije). @ Dodirnite Favorites (Omiljene stavke). @ Dodirnite spremljeno mjesto.

Find - Near Here My Locations Near Here

E Address i‘@ Food, Hotel . . . @ Custom POIs @ Blue Lagoon

p St James's Park
J Streets & Cities Browse Map

@ [S¥ Recent Finds
Back Go Home



Uredivanje spremljenih mjesta
Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji podaci) > Favorites (Omiljene stavke).

@ Dodirnite Edit/Review Favorites (@) Dodinite stavku koju zelite uredit @) Dodimite Edit (Uredi).
(Uredivanje/pregled omiljenih stavaka).

Manage My Favorites

Select Favorite To Edit All Categories
© Blue Lagoon 0.3% I

dit/Review Favorites
Delete Favorites © St James's Park 0.7
Categories [*} Esso 3.0
2 Oaklands 29.3%

Back Spell Category

Bk

@ Dodirnite stavku koju Zelite urediti.

Select Item To Edit . . . . .. L. .
Name (Naziv) - unesite novi naziv za lokaciju pomocu tipkovnice na zaslonu.

Location (Lokacija) - uredite lokaciju mjesta; mozete koristiti kartu ili pomocu

tipkovnice unijeti nove koordinate.

Elevation (Nadmorska visina) - unesite nadmorsku visinu spremljenog mjesta.
SO Unfiled Category (Kategorija) - dodijelite ovo mjesto kategoriji; dodirnite |JZNlf za pregled

[ e — hd kategorija.

Symbol (Simbol) - odaberite simbol za ovu lokaciju koji se prikazuje na karti.

Name St James's Park

Location N 51°30.191' W000°08.052"

Elevation




Brisanje spremljenog mjesta
Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji podaci) > Favorites (Omiljene stavke).

Dodirnite Delete Favorites (Izbrisi @ Dodirnite By Selection (Prema @ Dodirnite spremljenu lokaciju.
omiljene stavke). odabiru).

Delete Favorites

By Selection

By Category

Select Favorite To Delete All Categories
03
07 X
3.00 A

Manage My Favorites

Edit/Review Favorites

Delete Favorites

Categories Delete All

2 Oaklands 29.3% ‘

Back Spell Category b 4

Bk

(@) Dodimite Delete (lzbrisi).

By Selection (Prema odabiru) - dodirnite svaku lokaciju i zasebno je izbrisite.

By Category (Prema kategoriji) - odaberite jednu kategoriju za brisanje svih lokacija
dodijeljenih toj kategoriji.

Delete All (Izbrisi sve) - uklanja sva spremljena mjesta iz omiljenih stavaka.

St James's Park




ViEwING THE MAP AND USING THE TooLs (KARTA | DRUGI ALATI)

VIEWING THE MAP AND UsING THE TooLs (KARTA | DRUGI ALATI)

Pregled stranice s kartom

Na stranici s izbornicima dodirnite View Map (Prikazi kartu) kako biste otvorili kartu. Dodirnite podrucje na karti kako biste vidjeli
dodatne informacije, kao §to je prikazano u nastavku. Ikona polozaja A prikazuje vasu trenutnu lokaciju.

Tijekom navigacije rutom dodirnite zelenu traku s tekstom na stranici s

izbornicima kako biste otvorili Popis skretanja. Vidi stranicu 13.
Ponovni prikaz posljednjeg
Skretanja.
Dodirnite ﬂ Za povecanje
prikaza.

Dodirnite j Za Smanjenje R
prikaza.

Dodirnite polje s podacima
Speed (Brzina) li Arrival
(Dolazak) kako biste otvorili
putno racunalo. Vidi stranicu
13.

Dodirnite kartu za pregled i
pretraZivanje 2-D karte.

Stranica s kartom tijekom
navigacije rutom

Hrvatski/Srpski Jezik | 12 KNA-G421 Prirucnik s uputama



Putno racunalo
Putno racunalo oznacava vasu trenutnu brzinu i pruza korisne
statisticke podatke o putu.
Za prikaz putnog racunala odaberite Speed (Brzina) ili Arrival
(Dolazak) na karti. Ili na stranici s izbornicima dodirnite Tools
(Alati) > Navigation (Navigacija) > Trip Computer (Putno
racunalo).

Udaljenost do krajnjeg

Trenutna brzina odredista

Trenutni
smjer

Dodirnite Reset Trip (Ponovno postavljanje puta) za ponovno
postavljanje svih informacija na putnom racunalu. Za ponovno
postavljanje maksimalne brzine dodirnite Reset Max (Ponovno
postavljanje maksimalne brzine).

KNA-G421 Prirucnik s uputama

g Ukupna predena
} udaljenost (broja¢
kilometara)

ViEwING THE MAP AND USING THE TooLs (KARTA | DRUGI ALATI)

Popis skretanja

Popis skretanja prikazuje popis uputa o skretanjima za cijelu rutu i
informacije o dolasku.

Tijekom navigacije rutom dodirnite zelenu traku s tekstom na
stranici s izbornicima kako biste otvorili Popis skretanja. Ili

na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > Navigation
(Navigacija) > Turn List (Popis skretanja)

Smjer ovog skretanja

Turn right on Horse Guards Road 00:13

Udaljenost do ovog
skretanja

Smjerovi skretanja Edit Route View Al

Turn left on Great George Street  01:0s

Dodirnite View All (PrikazZi sve) za prikaz svih skretanja na ruti.
Dodirnite IKEM i za kretanje kroz popis.

Dodirnite skretanje kako bi se prikazalo na karti (stranica Sljedece
skretanje). Dodirnite | v N za kretanje kroz sva skretanja
na ruti. Dodirnite ==/ i j za povecavanje 1 smanjenje prikaza
skretanja na karti.

Hrvatski/Srpski Jezik | 13



Stranica s GPS informacijama

Na stranici s izbornicima dodirnite crtice koje oznacavaju
jacinu signala u gornjem lijevom kutu za prikaz stranice s
GPS informacijama. Ili na stranici s izbornicima dodirnite
Tools (Alati) > Navigation (Navigacija) > GPS Info (GPS
informacije).

Pregled neba

Crtice koje
oznacavaju jacinu
satelitskih signala

Pregled neba prikazuje satelite Cije signale primate. Crtice
oznacavaju jacinu satelitskih signala za svaki satelit ¢ije signale
primate. Puna crtica oznaCava da je GPS satelit spreman za
upotrebu.

GPS postavke

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) >
General (Opée) > GPS. GPS postavkama mozete pristupiti ako
dodirnete gumb GPS Settings (GPS postavke) na stranici s GPS
informacijama.

Use Indoors (KoriStenje u zatvorenom prostoru) - dodirnite Yes
(Da) kako biste iskljucili GPS prijemnik.

Set Position (Postavljanje poloZaja) - postavite svoj polozaj ako
je omoguceno koristenje u zatvorenom prostoru. Odaberite svoju
lokaciju na karti i dodirnite OK.

WAAS/EGNOS - onemogucite i omogucite WAAS/EGNOS.
WAAS 1 EGNOS su sustavi satelitskih i zemljanih stanica koji
pruzaju ispravke GPS signala i time omogucuju jos preciznije
odredivanje polozaja. Kako biste se upoznali sa sustavima WAAS i
EGNOS posjetite www.garmin.com/aboutGPS/waas.html.


http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html

CREATING AND EDITING ROUTES (STVARANJE | UREDIVANJE RUTA)

Stvaranje nove spremljene rute
Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji podaci) > Routes (Rute).

Dodirnite Create New Saved Route @ Dodirnite opciju, a zatim Next @ Dodirnite opciju, a zatim Next
(Stvori novu spremljenu rutu). (Sljedece). Odaberite pocetnu tocku. (Sljedece). Odaberite zavrdnu tocku.

Select Route Start Point Select Route Final Destination Point

Manage My Routes

Edit/Review Routes From Find Menu From Find Menu

Find On Map

Find On Map

Create New Saved Route Use Current Location Use Current Location

Navigate Saved Route

Bk

@Za dodavanje zaustavljanja dodirnite Yes Odaberit f i dodirnit
(Da), a zatim dodirnite Next (Sljedece). N eit ?gljig;ec’:z)r encudodirnite
Odaberite tocku. '

Add_An Intermediate Destination Point?

Back

Bk

Select Route Calculation Preferance
Oaklands from Panton

Faster Time
Street

Shorter Distance
2 Destinations

Off Road

Travel Distance: 39.4km
Travel Time: 41 mins




Uredivanje spremljene rute
Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji podaci) > Routes (Rute).

Dodimite Edit/Review Routes @) Dodimite rutu za uredivanje. @) Dodimite Edit (Uredi).
(Ul’edivanje/pl’eg|ed rUta)- Select Route To Edit/Review Route Review

&London Heathrow from Broad Sanctuar r i \ d;} London Heathrow from
Broad Sanctuar

Oaklands from Panton Street

Manage My Routes

dit/Review Routes

St James's Park from Haymarket

: Travel Distance: 27.2km
§ Travel Time: 30 mins

Create New Saved Route

Navigate Saved Route [W
@ Dodirnite stavku za uredivanje. Rename (Promjena naziva) - unesite novi naziv za rutu pomoéu tipkovnice na
zaslonu.
Rename Edit/Review Points (Uredivanje/pregled to¢aka) - dodajte, rasporedite, uklonite,
Edit/Review Points promijenite redoslijed i pregledajte tocke rute. Vise informacija potrazite na sljedecoj
Change Preference stranici.
Delete Route Change Preference (Promjena preference) - promijenite izraCunavanje preference u

Krace vrijeme, Manja udaljenost ili Izvan prometnice.
Delete Route (Izbrisi rutu) - izbrisite ovu rutu.




Dodavanje zaustavljanja ruti
Ruti mozete dodati srediSnje tocke (zovu se i putne tocke ili zaustavljanja) prilikom njezinog stvaranja, kao $to je opisano na stranici 15.
Ruti mozete dodati tocke i prilikom njezinog uredivanja, kao sto je opisano u nastavku. Slijedite korake na prethodnoj stranici za pocetak

uredivanja rute.

Dodirnite Edit/Review Points @ Dodirnite Add (Dodaj). @ Dodirnite mjesto na koje Zelite dodati
(Uredivanje/pregled tocaka). tocku.

London Heathrow from Broad Sanctua

Rename

dit/Review Points

Auto Arrange

Change Preference Remove

Delete Route Re-Order

Auto Arrange (Automatsko rasporedivanje)
- rasporeduje tocke za pruzanje najkrace rute.
Remove (Ukloni) - dodirnite tocku koju Zelite
ukloniti, a zatim dodirnite Remove (Ukloni).
Re-Order (Promijeni redoslijed) - dodirnite
tocku koju zelite, a zatim dodirnite Move Up
(Pomakni gore) ili Move Down (Pomakni
dolje). Kada zavrsite, dodirnite Done (Gotovo).

Dodirnite naéin rada, a zatim @ Dodaijte tocke po potrebi. Kada
odaberite tocku. zavrSite, dodirnite Done (Gotovo).

< add here >

Find On Map

Use Current Location




CREATING AND EDITING ROUTES (STVARANJE | UREDIVANJE RUTA)

Spremanje aktivne rute

Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji
podaci) > Routes (Rute) > Save Active Route (Spremi aktivnu
rutu).

Navigacija spremljenom rutom

Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji
podaci) > Routes (Rute) > Navigacija spremljenom rutom
(Navigacija spremljenom rutom). Dodirnite Zeljenu rutu.

Ponovno izra¢unavanje rute

Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data
(Moji podaci) > Routes (Rute) > Ponovno izracunavanje rute
(Ponovno izraCunavanje rute).

Brisanje svih spremljenih ruta

Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji
podaci) > Routes (Rute) > B - 17brisi sve spremljene rute
(Izbrisi sve spremljene rute).

Zaustavljanje rute
Na stranici s izbornicima dodirnite Stop (Zaustavljanje). Zatim
dodirnite Yes (Da).

Hrvatski/Srpski Jezik | 18

Dodavanje zaobilaska ruti

Ako trebate skrenuti s trenutne rute, otvorite stranicu s izbornicima
i dodirnite Detour (Zaobilazak).

1 kilometer, (1 kilometar) 5 kilometers (5 kilometara) ili 10
kilometers (10 kilometara) - odaberite udaljenost zaobilaska.
Na primjer, ako prometni znak upozorava da je cesta zatvorena
sljedecih pet kilometara, dodirnite 5 kilometers (5 kilometara)
na popisu. Navigacijski sustav ponovno izraCunava vasu rutu za
sljedecih pet kilometara.

Detour by Road(s) In Route (Zaobilazak ceste na ruti)

- odaberite ceste na ruti koje zelite zaobici. Na primjer, ako je
prikljucna prometna traka zatvorena, odaberite traku s popisa
cesta. Navigacijski sustav ponovno izracunava vasu rutu kako bi se
izbjegla prikljucna traka.

Detour by Traffic Event on Route (Zaobilazak prometnog
dogadaja na ruti) - ako koristite FM prijemnik za obavijesti o
prometu, mozete zaobici prometne dogadaje.

Remove All Detours (Ukloni sve zaobilaske) - dodirnite za
uklanjanje svih zaobilazaka unesenih za rutu.

KNA-G421 Prirucnik s uputama



CREATING AND EDITING ROUTES (STVARANJE | UREBIVANJE RUTA)

Dodavanje izbjegavanja
Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > Navigation (Navigacija) > B > Avoidance Setup (Postavljanje
izbjegavanja). Odaberite vrstu ceste za izbjegavanje. Dodirnite [JG@ll za pregled dodatnih vrsta cesta za izbjegavanje.

Stvaranje korisni¢ki @) Dodimite Add New Avoid Area (Dodaj (@) Dodimite prvi kut, a zatim

prilagodenih izbjegavanja novo poc?ruéje za izbjegavanje) ili Add Next (Sljedece).
Mozete unijeti odredena podrucja i ceste New Avoid Road (Dodaj novu cestu za

C e . R . izbjegavanje).
koje zelite izbjeci na ruti. Na izborniku Custom Aoi i

Postavljanje izbjegavanja dvaput dodirnite
, a zatim dodirnite Custom Avoids Add New Avoid Road

(Korisnicki prilagodena izbjegavanja). .

Step 1 of 3: Select Avoid Area First Corner
s

Delete All Custom Avoids

[Back

@ Dodirnite drugi kut, a zatim Next
(Sljedece).

KNA-G421 Prirucnik s uputama Hrvatski/Srpski Jezik | 19



UsING THE LoGs (KORISTENJE DNEVNIKA)

PodesSavanje dnevnika trase

Tijekom putovanja sustav za navigaciju ostavlja trag kretanja
(dnevnik trase) poput mrvica kruha. Na stranici s izbornicima
dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji podaci) > Track Log
(Dnevnik trase).

Recording (Snimanje) - iskljucite i ukljucite snimac dnevnika
trase.

Percentage Full (Puni postotak) - prikazuje trenutni kapacitet
dnevnika trase u postotcima. Za brisanje dnevnika trase dodirnite
Percentage Full (Puni postotak) > Yes (Da) > OK.

Map Display (Prikaz karte) - prikazuje trenutni dnevnik trase
na karti. Odaberite postavku zumiranja za prikaz dnevnika trase.
Dodirnite OK. Vas dnevnik trase prikazan je kao linija sitnih
tockica na karti.

Koristenje dnevnika kilometraze

Mozete imati Cetiri razli¢ita dnevnika kilometraze. Na stranici s
izbornicima dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji podaci) >
Mileage Log (Dnevnik kilometraZe). Dodirnite dnevnik kako

biste ga uredili.
Select Log To Edit

og A : Active

Select ltem To Edit

Name
Distance

Active

Name (Naziv) - unesite novi naziv.
Distance (Udaljenost) - ponovno postavite dnevnik kilometraze.

Active (Aktivno) - aktivirajte ili deaktivirajte ovaj dnevnik.



TRAFFIC INFORMATION (INFORMACIJE O PROMETU)

TRAFFIC INFORMATION (INFORMACIJE O PROMETU)

Pomoc¢u dodatnog FM prijemnika za obavijesti o prometu
navigacijski sustav moze primati i koristiti informacije o prometu.
Kada sustav primi poruku o prometu, dogadaj mozete vidjeti na
karti i promijeniti svoju rutu kako biste izbjegli zastoj.

Vise informacija o FM prijemniku za obavijesti o prometu potrazite
na web-stranici tvrtke Garmin (www.garmin.com). Informacije

o pruzateljima usluge predbiljezbe za FM i gradovima koji su
pokriveni potrazite na www.garmin.com/fmtraffic.

Provijerite je li FM prijemnik za obavijesti o prometu prikljucen na
KNA-G421. Vise informacija potrazite u Vodicu za montazu.

KNA-G421 Prirucnik s uputama

Pregled prometnih dogadaja
Na stranici s izbornicima dodirnite Tools (Alati) > Traffic Info
(Informacije o prometu). Odaberite stavku na popisu prometnih
dogadaja i pregledajte pojedinosti. Dodirnite Near... (Blizu...) za
pregled prometa na drugoj lokaciji.

Prometni simbol

™G - Prometni

izvor i
jacina
signala

Near...

Traffic Map

Popis prometnih dogadaja

Hrvatski/Srpski Jezik | 21


www.garmin.com
http://www.garmin.com/fmtraffic

Izbjegavanje zastoja u prometu

Na stranici s kartom prikazuje se A ako na vasoj trenutnoj ruti ili cesti na kojoj se vozite postoji prometni dogadaj. Kada pratite rutu,
dodirnite A kako biste izbjegli zastoj u prometu.

@ Na karti dodirnite A @ Dodirnite stavku za izbjegavanje. @ Dodirnite Detour Around (Zaobidi).

On Current Route FM Traffic gl Traffic On Route
v, S———

L

7
y ':kﬁ A23, Brixton > Thornton
“ Heath

Stationary traffic for 2
miles.

Back Traffic Map Near... Detour Around )

Boje koje oznacGavaju stupanj zastoja
Crtice s lijeve strane prometnih simbola oznacavaju stupanj prometnog zastoja:
. = Nisko (zeleno); promet jo$ uvijek tece.
= Srednje (Zuto); promet je usporen.
. = Visoko (crveno); promet je vrlo usporen ili zaustavljen.



Prometni simboli
Medunarodni . . S‘e"e.rf“’.'
. . Znacenje americki
simboli ) )
simboli

Uvjeti na cesti
Radovi na cesti
Zastoj
Nesreca
Opasnost na cesti

Informacije

~ I
LS @

Promjena postavki prometa

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > Traffic
(Promet).

Subscriptions (Predbiljezbe) - pregledajte svoje predbiljezbe za
obavijesti o prometu. Dodirnite predbiljezbu kako bi se pojavio
datum njezinog isteka. Za dodavanje predbiljezbe dodirnite Add

KNA-G421 Prirucnik s uputama

TRAFFIC INFORMATION (INFORMACIJE O PROMETU)

Subscription (Dodaj predbiljezbu). Informacije o dodavanju FM
predbiljezbe za obavijesti o prometu.

Symbols on Map (Simboli na karti) - promijenite simbole koji se
koriste za oznaCavanje vrste prometnog dogadaja. Dodirnite Style
(Stil) za American (Americke) ili International (Medunarodne)
simbole. Dodirnite svaki simbol kako biste postavili mjerilo
zumiranja na karti.

Severity on the Map (Stupanj zastoja na karti) - odaberite
mjerilo za prikaz stupnja zastoja na karti.

Audio Notification (Zvu¢ne obavijesti) - ukljucite ili iskljucite
zvucne obavijesti koje se javljaju u slucaju nekog prometnog
dogadaja na cesti kojom putujete ili ruti koju koristite.

Avoid Traffic (Izbjegavanje prometa) - odaberite Yes (Da) kako
biste izbjegli prometne dogadaje prilikom generiranja rute.

Hrvatski/Srpski Jezik | 23



Dodavanje predbiljezbe za obavijesti o prometu

Vas FM prijemnik za obavijesti o prometu se mozda isporucuje s predbiljezbom ili se nalazite u podrucju u kojem je ta usluga besplatna.
Mozete i dodati predbiljezbu kako biste prosirili podrucje usluge. Dodirnite Settings (Postavke) > About (O) > FM Traffic Receiver
(FM prijemnik za obavijesti o prometu) i zapisite ID jedinice svog FM prijemnika za obavijesti o prometu. Idite na
www.garmin.com/fmtraffic i kupite predbiljezbu za obavijesti o prometu, a nakon toga ¢ete dobiti 25-znamenkastu Sifru predbiljezbe za
obavijesti o prometu.

Dodirnite Settings @ Dodirnite Traffic (Promet). @ Dodirnite Subscriptions @ Dodirnite Dodaj predbiljezbu
(Postavke). (Predbiljezbe). (Dodaj predbiliezbu).

FM Traffic .l FM Traffic Subscriptions

Settings

‘{_' General @ Map

lzl Navigation

TTN ($$)

)
\ Where To?

Symbols on Map

Severity on Map

gl. View Map

? About Audio Notification:

Add Subscription

[ Back Restore Defaults

@ Unesite Sifru i dodirnite
Next (Sljedece).

Enter Traffic Subscription Code

€1 DA NEN [FE | 5

Subscription added successfully.

A
J

]
K|IL|M|N|O|P
TIU|V [WI|X|Y

Back Delete

Back



http://www.garmin.com/fmtraffic

CHANGING THE SETTINGS (PROMJENA POSTAVKI)

PodesSavanje ja€ine zvuka

Na stranici s izbornicima dodirnite Volume (Jacina zvuka).
Dodirnite H i . za podesavanje jaCine zvuka. Za iskljucivanje
zvuka dodirnite Mute (Bez zvuka).

Adjust Volume Level

(o I3

Mute: Off

Settings

Dodirnite Settings (Postavke) za otvaranje stranice s audio
postavkama. Vise informacija potrazite na stranici 26.

Promjena opéih postavki
Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > %
General (Op¢e).

Settings

* General Map

A Traffic

E Navigation

? About

[“Back

Restore Defaults

GPS

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > General
(Opcée) > GPS. Pogledajte stranicu 14.

Promjena jezika
Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > General
(Opée) > Language (Jezik).



CHANGING THE SETTINGS (PROMJENA POSTAVKI)

Voice Language (Jezik govora) - promijenite jezik svih glasovnih
odzivnika i poruka. Dodirnite govor koji zelite koristiti, a zatim
OK. Za brisanje govora dodirnite Delete (Izbrisi) i OK.

Dostupne su dvije vrste jezika govora: tekst-u-govor i prethodno
snimljen govor.

Jezici oznaCeni imenom osobe i (TTS) su tekst-u-govor (TTS)
jezici: na primjer, American English-Jill (TTS) je jezik tekst-u-
govor. Jezici tekst-u-govor “Citaju” i “govore” rijeci prikazane na
zaslonu. Kod jezika tekst-u-govor rjecnik je opsezan, a nazivi ulica
se izgovaraju dok se priblizavate skretanjima.

Kod jezika bez imena osobe govor je prethodno snimljen, rjecnik
ogranicen, a nazivi lokacija ili ulica se ne izgovaraju.

@ NAPOMENA: Ako promijenite jezik govora, morate

ponovno pokrenuti sustav kako bi se ta promjena
izvrsila.

Text Language (Jezik teksta) - promijenite tekst na zaslonu

u odredeni jezik. Promjenom jezika teksta ne mijenja se jezik

podataka karte ili korisnicki unesenih podataka.

Speech Rate (Brzina govora) - odaberite brzinu kojom ¢e se

izgovarati odzivnici.

Hrvatski/Srpski Jezik | 26

Prilagodavanje audio postavki

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > General
(Opée) > Audio.

Attention Tone (Ton podsjetnika) - ukljucite ili iskljucite ton
podsjetnika koji se javlja prije glasovnih odzivnika.

Touch Screen Tone (Ton dodira zaslona) - ukljucite ili iskljucite
ton koji se javlja svaki put kada dodirnete zaslon.

Keypress Tone (Ton pritiska tipke) - ukljucite ili iskljucite

ton koji se javlja svaki put kada pritisnete gumb na daljinskom
upravljacu.

Speed Adjusted Volume (Podesavanje jaine zvuka prema
brzini) - odaberite koliko e se povecati ja¢ina zvuka prema
povecanju brzine. Opcija Low (Nisko) neznatno povecava jacinu
zvuka; opcija High (Visoko) najvise povecava jaCinu zvuka.

KNA-G421 Prirucnik s uputama



Prilagodavanje upozorenja o blizini

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > General
(Op¢e) > Proximity Alerts (Upozorenja o blizini) za prilagodbu
obavijesti o korisnicki prilagodenim tockama interesa koje ste
ucitali. Vidi stranicu 33.

Promjena postavki vremena

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > General
(Opée) > Time (Vrijeme).

Time Zone (Vremenska zona) - odaberite svoju vremensku zonu.
Time Format (Format vremena) - odaberite format vremena od
12 ili 24 sata.

Daylight Saving (Ljetno ra¢unanje vremena) - odaberite Auto
(Automatski), Yes (Da) ili No (Ne). Postavka Auto (Automatski)
znaci da e se vrijeme za ljetno racunanje vremena automatski
postaviti prema vremenskoj zoni.

Odabir jedinica

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > General
(Op¢e) > Units (Jedinice). Promijenite jedinice mjere u statutne,
metricke ili korisnicki prilagodene.

KNA-G421 Prirucnik s uputama

CHANGING THE SETTINGS (PROMJENA POSTAVKI)

Ukljuéivanje i iskljuCivanje sigurnosnog
nacina rada

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) > General
(Op¢e) > Safe Mode (Sigurnosni nacin rada). Ukljucite ili
iskljucite sigurnosni nacin rada koji onemogucuje sve funkcije
jedinice koje zahtijevaju vecu paznju vozaca i time mu odvracaju
paznju tijekom voznje. Kada je ukljucen, sigurnosni nacin rada se
aktivira kada se otpusti parkirna ko¢nica automobila.

Hrvatski/Srpski Jezik | 27



CHANGING THE SETTINGS (PROMJENA POSTAVKI)

Promjena postavki karte
Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) >
Map (Karta).

Map Settings
Normal

Map Detail:

Orientation: 3D Track Up

Color Mode: Auto

Auto Zoom: 2007

Back A4

Map Detail (Pojedinosti na karti) - podesite broj pojedinosti
prikazanih na karti. Prikaz viSe pojedinosti uzrokuje sporo ponovno
ucrtavanje karte.
Orientation (Orijentacija) - promijenite izgled karte.
+ 2D North Up (2D sjever gore) - prikaz karte u 2 dimenzije
(2-D) sa sjeverom na vrhu.
* 2D Track Up (2D trasa gore) - prikaz karte u 2 dimenzije
(2-D) s vaSim smjerom na vrhu zaslona.
* 3D Track Up (3D trasa gore) - prikaz karte u 3 dimenzije
(3-D) s vasim smjerom na vrhu zaslona. Ovo je zadani prikaz
karte.

Hrvatski/Srpski Jezik | 28

Color Mode (Nacin rada boja) - odaberite Day (Dan) za svijetlu
pozadinu. Odaberite Night (No¢) za crnu pozadinu. Odaberite Auto
(Automatski) za automatsko prebacivanje izmedu te dvije opcije.
Auto Zoom (Automatsko zumiranje) - onemogucite ili
omogucite automatsko zumiranje na karti kako bi se postigao
optimalan pregled. Mozete odrediti i najvecu udaljenost kod
automatskog zumiranja, od 30 metara do 500 kilometara.

Route Color (Boja rute) - odaberite boju linije rute.

Dim Roads (Zatamnjenje cesta) - zatamnite ceste koje nisu na
vasoj ruti. Ovu postavku mozete korisnicki prilagoditi na Nikada ili
Tijekom odredivanja rute.

KNA-G421 Prirucnik s uputama



Map Data Fields (Polja s podacima o karti) - korisnicki
prilagodite Sirinu i sadrzaj polja s podacima prikazanim na stranici
s kartom. Zadana postavka je Normalno.

1. Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) >
Map (Karta) > n > Map Data Fields (Polja s podacima o
karti).

2. Odaberite Wide (Siroko) ili Thin (Tanko). Zatim dodirnite Next
(Sljedece).

Fields Displayed While Following a Route

Data Field 1

[W Next
3. Dodirnite polje s navigacijskim podacima koje Zelite korisnicki
prilagoditi.
4. Odaberite vrstu polja s podacima.
5. Odaberite izgled polja s podacima.
6
7

Data Field 2

Data Field 3

. Dodirnite OK. Ponovite za svako polje s navigacijskim podacima.

. Dodirnite Next (Sljedece) kako biste korisnicki prilagodili polja
koja nisu navigacijska.
8. Dodirnite Finish (Zavrsi) za povratak na izbornik Postavke
karte.

Text Size (Veli¢ina teksta) - podesite veli¢inu prikaza teksta na
karti.

Zoom Level Detail (Pojedinosti razine zumiranja) - odredite

stavke karte koje e se pojavljivati na razlicitim razinama

zumiranja. Za svaku stavku karte mozete odabrati Off (Iskljuceno),

Auto (Automatski) ili najvecu udaljenost kod zumiranja, od 30

metara do 1.200 kilometara.

NAPOMENA: Vise pojedinosti povecava vrijeme
potrebno za ponovno osvjezavanje karte.

Detail Maps (Detaljne karte) - omogucite ili onemogucite
prethodno ucitane detaljne karte.



CHANGING THE SETTINGS (PROMJENA POSTAVKI)

Promjena postavki navigacije

Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) >
Navigation (Navigacija).

Vehicle (Vozilo) - odredite vrstu vozila.

Preference (Preferenca) - odaberite preferencu za izracunavanje
rute.

Ask Preference (Pitaj za preferencu) - odaberite hoce li vas
jedinica pitati za preferencu prilikom svakog izra¢unavanja rute.

Navigation Settings

Vehicle: Car/Motorcycle

Preference: Faster Time

Ask Preference: No

Next Turn Pop-up:

Bk

Next Turn Pop-up (Sko¢na obavijest za sljedece skretanje)

- odaberite kada ¢e se pojaviti skocni prozor za sljedece skretanje.

Ponovno izracunavanje izvan rute - postavite nacin na
koji jedinica odgovara izvan rute. Zvuk poruke “off-route,
recalculating” (izvan rute, ponovno izraunavanje) mozete
iskljuciti ovdje.

Continuous Auto Routing (Neprekidno automatsko
odredivanje rute) - omogucite ili onemogucite znacajku za
Hrvatski/Srpski Jezik | 30

neprekidno automatsko odredivanje rute. Ova znacajka jedinici
omogucuje neprekidno trazenje bolje rute za vase odrediste.
Neprekidno automatsko odredivanje rute moze biti korisno ako
dode do prometne nesrece ili na trenutnoj ruti postoje vremenski
ograniCena skretanja. Na karti se pojavljuje kada je dostupna
bolja ruta od one kojom trenutno putujete. Dodirnite za
prelazak na bolju rutu.

Postavljanje izbjegavanja - vidi stranicu 19.

KNA-G421 Prirucnik s uputama



CHANGING THE SETTINGS (PROMJENA POSTAVKI)

PodeSavanje postavki prometa Vracanje postavki
Vidi stranicu 23. Kako biste vratili jedinicu na izvorne postavke, otvorite stranicu
. . L. s izbornicima i dodirnite Settings (Postavke) > Restore Defaults
Pregled informacija o jedinici (O) (Vrati zadane postavke) > Yes (Da).
Na stranici s izbornicima dodirnite Settings (Postavke) >
About (0).

Software (Softver) - prikazuju se verzija softvera jedinice, audio
verzija i ID jedinice.

Detail Maps (Detaljne karte) - pregledajte informacije o
prethodno ucitanim detaljnim kartama.

FM Traffic Receiver (FM prijemnik za obavijesti

o prometu) - Ako imate FM prijemnik za obavijesti o prometu,
mozete vidjeti njegov ID.

KNA-G421 Prirucnik s uputama Hrvatski/Srpski Jezik | 31



DobATAK

DoDATAK

Koristenje daljinskog upravlja¢a
Uz navigacijski sustav mozete koristiti standardni daljinski
upravlja¢ za Kenwood sustave.

Azuriranje softvera i podataka karte
Za azuriranje softvera jedinice morate imati SD karticu, ¢ita¢ za SD
kartice i vezu na Internet.

Kako biste azurirali navigacijski softver:

1. ldite na www.garmin.com/Kenwood. Odaberite Updates and
Downloads (Azuriranje i preuzimanje).

2. Pritisnite Download (Preuzmi) pokraj softvera za jedinicu.

3. Proditajte i prihvatite uvjete. Pritisnite Download (Preuzmi).

4. Odaberite Save (Spremi). Zatim spremite azuriranje na SD
karticu.

5. Umetnite SD karticu u bo¢nu stranu modela KNA-G421. Va$
softver se automatski azurira.

Hrvatski/Srpski Jezik | 32

AZzuriranja za podatke karte moZete kupiti od tvrtke Garmin. Na
www.garmin.com/Kenwood provijerite je li dostupno azuriranje za
vas§ softver karte.

Ciscéenje svih korisni¢kih podataka
[stovremeno mozete ocistiti sve korisnicke podatke, ukljucujuci sva
omiljena mjesta, rute, korisnicki prilagodene tocke interesa, trase,
dnevnike kilometraze i svoju pocetnu lokaciju.

OPREZ: Nakon brisanja korisnicki podaci se ne
mogu vratiti.

1. Dodirnite Tools (Alati) > My Data (Moji podaci) > Clear All
(Ocisti sve).
2. Dodirnite Yes (Da). Navigacijski sustav se ponovno pokrece.

KNA-G421 Prirucnik s uputama


www.garmin.com/Kenwood
www.garmin.com/Kenwood

Korisni€ki prilagodene tocke interesa
Mozete ruéno ucitati baze podataka korisnicki prilagodenih tocaka
interesa koje nude razne tvrtke na Internetu. Neke baze podataka
korisnicki prilagodenih tocaka interesa sadrze informacije o
upozorenjima za tocke poput sigurnosnih kamera i skolskih zona.
Jedinica vas moze obavijestiti kada se priblizite nekoj od tih
toCaka.

Nakon preuzimanja baze podataka tocaka interesa pomocu
programa Garmin POI Loader instalirajte tocke interesa na SD
karticu. Zatim pomocu SD kartice moZete ucitati tocke interesa na
KNA-G421. Program POI Loader je dostupan na www.garmin.
com/products/poiloader. Vise informacija potrazite u datoteci
Pomo¢ programa POI Loader; pritisnite F1 za otvaranje datoteke.

OPREZ: Garmin nije odgovoran za posljedice
koristenja baze podataka tocaka interesa niti
preciznost sigurnosne kamere ili druge baze podataka
tocaka interesa.

KNA-G421 Prirucnik s uputama

DobATAK

Podesavanje upozorenja o blizini
prilagodene tocke interesa, otvorite stranicu s izbornicima i
dodirnite Settings (Postavke) > General (Opée) > Proximity

Alerts (Upozorenja o blizini).
Proximity Alerts Settings

Audio Notification:
Visual Notification:

Continuous Notification: Speed Alerts Only

Bk

Audio Notifications (Zvucne obavijesti) - iskljucite ili ukljucite
zvucna upozorenja koja se javljaju kada se priblizavate korisnicki
prilagodenoj tocki interesa.

Visual Notification (Vizualna obavijest) - iskljucite ili ukljucite
sko¢na upozorenja koja se javljaju kada se priblizavate korisnicki
prilagodenoj tocki interesa.

Continuous Notification (Neprekidne obavijesti) - odaberite
upozorenja (tocke interesa) za koja zelite neprekidno primati
obavijesti.

Hrvatski/Srpski Jezik | 33


www.garmin.com/products/poiloader
www.garmin.com/products/poiloader

DobATAK

Jamstvo za uredaj Kenwood

Postovani korisnice Kenwood proizvoda:

Zahvaljujemo na odabiru Kenwood proizvoda (u nastavku teksta
“Proizvod”). Ako se pokvari u normalnim radnim uvjetima, besplatno
¢emo ga popraviti ili zamijeniti sukladno odredbama u ovoj Jamstvenoj
kartici. U slucaju da je Proizvod kupljen u nekoj od drzava ¢lanica
Europske ekonomske zajednice i pojavi se problem, odnesite ga bilo
kojem sluzbenom uvozniku, ovlastenom distributeru, ovlastenom
servisnom centru ili prodavacu Kenwood proizvoda u Europskoj
ekonomskoj zajednici, a ponesite i racun kupnje ili drugi prihvatljiv dokaz
o datumu kupnje. Ako je kupljen izvan Europske ekonomske zajednice,
Proizvod se mora odnijeti prodavacu od kojeg je kupljen.

Ako je Proizvod kupljen u Europskoj ekonomskoj zajednici, a zelite
saznati lokaciju najblizeg ovlastenog distributera, informacije potrazite na
sljedec¢em mjestu.

KENWOOD ELECTRONICS UK LTD.

Kenwood House, Dwight Road, Watford,

Herts, WD18 9EB

Tel. 01923-816444

Spremite ovu Jamstvenu karticu jer ¢e vam trebati u slucaju reklamacije.

Svaki prodava¢ Kenwood proizvoda nudi jednogodisnje jamstvo za
Proizvod od datuma kupnje. Jamstvo pokriva i materijale i izradu, a

Hrvatski/Srpski Jezik | 34

popravak je besplatan. Zadrzavamo pravo zamjene Proizvoda u slucaju da
se ne moze popraviti. Troskovi pakiranja, montaze i drugi troskovi ili rizici
koji nisu izravno vezani za popravak nisu ukljuceni u jamstvene usluge i
moraju se platiti.

Uvjeti

A. Prilikom svake reklamacije koju pokriva ovo jamstvo mora se priloziti i
Jamstvena kartica te:

(a) Vase puno ime i adresa.

(b) Racun ili drugi dokument koji dokazuje datum kupnje proizvoda kod
prodavaca unutar Europe.

(c) Puni naziv i adresa prodavaca kod kojeg je Proizvod kupljen.
(d) Serijski broj i naziv modela Proizvoda.

Ako ove informacije nisu dostupne ili ako se Proizvod na neki nacin
modificirao ili mijenjao od datuma kupnje, tvrtka Kenwood zadrzava
pravo na odbijanje popravka Proizvoda sukladno odredbama ovog
jamstva.

B. Proizvod je proizveden sukladno svim nacionalnim ili lokalnim
standardima i sigurnosnim zahtjevima primjenjivim u drzavi prve prodaje
od strane proizvodaca u Europi. Ovo jamstvo ne pokriva modifikacije
potrebne za koristenje u drugim podrucjima i takvi radovi ili bilo kakva
ostecenja Proizvoda koja uslijed njih nastanu nece se platiti.

KNA-G421 Prirucnik s uputama



DobATAK

Ako se Proizvod koristi u europskoj drzavi u kojoj je podlozan standardima i zahtjevima koji se razlikuju od standarda i zahtjeva drzave prve prodaje
od strane proizvodaca u Europi, sve jamstvene usluge bit ¢e podlozne uvjetu da korisnik snosi troskove prilagodbe Proizvoda vaze¢im standardima i
zahtjevima. Uz to, ako se vrsta Proizvoda razlikuje od one koju nudi sluzbeni uvoznik u drzavi u kojoj vrijedi jamstvo, a odgovarajuci rezervni dijelovi
nisu dostupni u toj drzavi ili jamstvena usluga nije dostupna iz nekih drugih prihvatljivih razloga, troskove otpreme Proizvoda na popravak u i iz drzave
u kojoj je kupljen snosi korisnik.

C. Ovo jamstvo ne pokriva:
(a) promjene Proizvoda, uobicajeno odrzavanje i prilagodbe, ukljucujuéi periodi¢ne provjere spomenute u Priru¢niku za Proizvod;

(b) ostecenje Proizvoda uzrokovano neodgovaraju¢im ili neispravnim popravcima od strane entiteta ili osobe koju proizvodac nije ovlastio za izvrSavanje
jamstvenih usluga u njegovo ime;

(c) ostecenje Proizvoda uzrokovano nemarom, nezgodama, modifikacijama, pogreSnom montazom ili pakiranjem, neispravnom upotrebom i upotrebom
neodgovarajucih rezervnih dijelova;

(d) ostecenje Proizvoda uzrokovano vatrom, uranjanjem u vodu, udarom groma, potresom, neispravnom ventilacijom, visom silom, neispravnom
primjenom glavne voltaze ili nekim drugim razlogom na koji Kenwood ne moze utjecati;

(e) oStecenje zvucnika uzrokovano primjenom razine zvuka iznad nominalne vrijednosti i oSte¢enje vrpci, kaseta, video kaseta, kompaktnih diskova ili
neke druge robe koja nije sam Proizvod,

(f) potrosne materijale ili predmete koji ¢e se istrositi i zahtijevaju zamjenu u sklopu uobicajenog servisa, ukljucujuci (ali ne ogranicavajuci se na)
elektricne konektore, olovku, pogonske remene, pretvarace elektri¢nih signala suhe baterije, baterije s moguénoscu punjenja i cijevi;

(g) Proizvod s kojeg je neki ili su svi serijski brojevi uklonjeni, modificirani ili izbrisani;

Ovo jamstvo je dostupno svim osobama koje su na zakonit nacin dosle do Proizvoda. Sukladno ve¢ spomenutim uvjetima, popravak ili zamjena
Proizvoda izvrsit ¢e se besplatno. Ova prava nikako ne utjecu na prava korisnika Proizvoda sukladno vaze¢im zakonskim propisima.

KNA-G421 Prirucnik s uputama Hrvatski/Srpski Jezik | 35



INDEKS

INDEKS

A

Audio verzija 31

Automatsko rasporedivanje,
ruta 17

B

Bolja ruta 30

Brisanje
Moje omiljene stavke 11
rute 16
spremljene lokacije 11
sve spremljene rute 18

D

Daljinski upravlja¢ 32

Dnevnici kilometraze 20

Dnevnik trase 20

Dodavanje predbiljezbe za
obavijesti o prometu 24

Dodavanje u omiljene stavke 6

E
EGNOS 14

Hrvatski/Srpski Jezik | 36

G

Govor izvan rute 30
Gumb Blizu 7

|
Idi na pocetnu lokaciju 9
ID jedinice
FM prijemnik za obavijesti o
prometu 31
softver 31
Ikona polozaja 12
Informacije o prometu 21-24
Izbjegavanja 19
Izbjegavanje zastoja u prometu 22
Izvorne postavke 31

J

Jacina zvuka 25
Jezik 25

Jezik govora 26
Jezik teksta 26

K

Kamo? 4-7

Karta 12
orijentacija 28
pretrazi 5
prilagodi 28
zumiranje 5, 13

Kategorija za spremljene
lokacije 10

Koordinate, unos 10

Korisnicki prilagodena
izbjegavanja 19

Korisnicki prilagodene tocke
interesa 33

Koristenje u zatvorenom
prostoru 14

L

Licencni ugovor iv

Licencni ugovor za softver iv

Lokacija spremljenog mjesta,
uredivanje 10

M

Metricke jedinice 27

Mjesta
spremanje 8
trazenje 4-7
uredivanje 10

Moje lokacije 8-11
Idi na pocetnu lokaciju 9
Moje omiljene stavke 9
Nedavno pronadena mjesta 6

N

Nacin rada boja 28

Nadmorska visina, unos 10

Navigacija spremljenom rutom 18

Naziv spremljenog mjesta 10, 16

Nedavno pronadena mjesta 6

Neprekidno automatsko
odredivanje rute 30

o)
Opce postavke 25

KNA-G421 Prirucnik s uputama



P
Pocetna lokacija 9
Polja s podacima
prilagodavanje 29
Ponovno izracunavanje rute 18
Ponovno postavljanje
dnevnik kilometraze 20
maks. brzina 13
postavke 31
putno racunalo 13
Popis skretanja 13
Postavke navigacije 30
Postavljanje polozaja 14
Pracenje rute 3
Preference odredivanja rute 30
Pregled karte 12
Pretrazivanje karte 5
Promet
dogadaji 21
izbjegavanje 22
Promjena naziva
ruta 16
spremljena lokacija 10

KNA-G421 Prirucnik s uputama

Promjena postavki 25-31
jacina zvuka 25
navigacijske postavke 30
opce postavke 25
postavke karte 28
vraéanje postavki 31

Promjena redoslijeda tocaka na
ruti 17

Prosirenje pretrazivanja 7

Putne tocke 17

Putno racunalo 13

S

Sigurnosni nacin rada 27
Simbol za lokacije 10
Sjever gore 28
Spremanje aktivne rute 18
Spremanje pronadenih mjesta 8
Spremljena mjesta

brisanje 11

trazenje 9

uredivanje 10

Spremljene rute
brisanje 16, 18
dodavanje tocaka 17
navigacija 18
uredivanje 16
Sredisnje tocke rute 17
Stavke za izbjegavanje 30
Stranica s GPS informacijama 14
Suzavanje pretrazivanja 7

T
Trasa gore 28
Trazenje mjesta 4-7
adresa 4
nedavno pronadena mjesta 6
restoran 2
spremljena mjesta 9
stavka na karti 5
unos naziva 4
Trazenje tocke u blizini 6

U

Uklanjanje svih zaobilazaka 18

Uklanjanje tocaka s rute 17

Umetanje tocke na trenutnu rutu 1,
6

INDEKS

Unos slova 7

Upozorenje o blizini 33

Upute za voznju 13
Uredivanje/pregled tocaka 16
Uredivanje spremljenih mjesta 10

\')

Verzija softvera 31
Vracanje postavki 31
Vrijeme 27

Vrsta vozila 30

Y4

Zadane postavke 31
Zaobilazak, dodavanje 18
Zaustavljanje navigacije 18
Zumiranje 5, 13

Hrvatski/Srpski Jezik | 37



For the latest free software updates (excluding map data) throughout the life of your Garmin products,
visit the Garmin Web site at www.garmin.com.

A
GARMIN.

© Copyright 2007 Kenwood Corporation and Garmin Ltd. or its subsidiaries

WWW.garmin.com

Broj dijela 190-00834-46 Ver. A


www.garmin.com
www.garmin.com

	Upozorenje
	Oprez
	Licencni ugovor za softver

	Prve postavke
	Find It and Go! (Pronađi i idi!)
	Traženje restorana 
	Praćenje rute

	Where To (Kamo?)
	Traženje adrese
	Traženje mjesta pomoću karte
	Upoznavanje sa stranicom s informacijama
	Traženje nedavno pronađenih mjesta 
	Traženje mjesta u drugom području
	Sužavanje pretraživanja

	My Locations (Moje lokacije) 
	Spremanje pronađenih mjesta
	Spremanje trenutne lokacije
	Postavljanje početne lokacije
	Traženje spremljenih mjesta
	Uređivanje spremljenih mjesta
	Brisanje spremljenog mjesta

	Viewing the Map and Using the Tools (Karta i drugi alati)
	Pregled stranice s kartom
	Putno računalo
	Popis skretanja
	Stranica s GPS informacijama

	Creating and Editing Routes (Stvaranje i uređivanje ruta)
	Stvaranje nove spremljene rute
	Uređivanje spremljene rute
	Dodavanje zaustavljanja ruti
	Spremanje aktivne rute
	Navigacija spremljenom rutom
	Ponovno izračunavanje rute
	Brisanje svih spremljenih ruta
	Zaustavljanje rute
	Dodavanje zaobilaska ruti
	Dodavanje izbjegavanja

	Using The Logs (Korištenje dnevnika)
	Podešavanje dnevnika trase
	Korištenje dnevnika kilometraže

	Traffic Information (Informacije o prometu)
	Pregled prometnih događaja
	Izbjegavanje zastoja u prometu
	Promjena postavki prometa
	Dodavanje predbilježbe za obavijesti o prometu

	Changing the Settings (Promjena postavki)
	Podešavanje jačine zvuka
	Promjena općih postavki
	Promjena postavki karte
	Promjena postavki navigacije
	Podešavanje postavki prometa
	Pregled informacija o jedinici (O)
	Vraćanje postavki

	Dodatak
	Korištenje daljinskog upravljača
	Ažuriranje softvera i podataka karte
	Čišćenje svih korisničkih podataka
	Korisnički prilagođene točke interesa
	Jamstvo za uređaj Kenwood

	Indeks

